
       Artık hiçbir şey eskisi gibi değil. Hiçbir 
şey tam değil. Hepimizin gündemi, günlük 
koşturmacaları, “yapılacaklar listelerimiz”, 
hayallerimiz, hedeflerimiz, günlerimiz, 
gecelerimiz, dileklerimiz değişti. İkiye ayrıldı 
sanki her şey; depremden öncesi ve sonrası 
diye. Bir süre “Günaydın!” diyemedik 
kimseye, “Nasılsın?” diye soramadık, 
“İyiyim,” demedik. İyi değildik çünkü. İyi 
değiliz. Hâlâ… 
       06.Şubat 2023’ten sonra derneğimizin 
de çalışma sistemi, hedefleri, amaçları, 
dilekleri değişti. Yönetim kurulu üyeleri 
olarak aklımızı toplayabildiğimiz ilk 
andan itibaren hep birlikte çabalıyoruz. 
STK olmanın gücü, güzelliği de bu değil 
mi zaten? “Hep birlikte çabalamak, biz 
diyebilmek…”.
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YARALARIMIZI SARARKEN
08 Şubat’ta Yönetim Kurulu üyemiz uzman 
psikolog, yazar Nihan Temiz çocuklarımı-
zı ikincil travmadan nasıl koruyabilece-
ğimizi anlatan bir yazı kaleme aldı. “Hep 
Birlikte Yaralarımızı Sararken…” başlıklı 
yazı derneğimizin sosyal medya hesapla-
rında yayınlandı. Yazının tamamını web 
sayfamızdan okuyabilirsiniz. Teşekkürler 
sevgili Nihan.
http://cgyd.org/yaralarimizi-sararken/ 

UNUTULMA HAKKI
12 Şubat 2023’te bu kez Yönetim Kuru-
lu üyemiz Avukat, yazar Güzin Öztürk 
“Unutulma Hakkı”nı hatırlattı. Deprem-
zede çocukların görüntülerinin paylaşıl-
masının, çocuklar üzerindeki uzun vadeli 
sonuçlarının irdelenmesini sağlayan yazı-
nın tamamını hem sosyal medya hesapla-
rımızda hem web sayfamızda yayınladık. 
http://cgyd.org/unutulma-hakki/ 

ÇOCUĞUN ÜSTÜN YARARI
Biraz sakinleşelim, işlerimize odaklana-
lım bir yanda da yasımızı tutalım derken 
“evlat edinme” konusunda akıllara ziyan 

	 YARALARIMIZI SANATLA, EDEBİYATLA SARACAĞIZ

açıklamalarla memleketteki herkes gibi 
biz de hop oturduk hop kalktık. Yine Gü-
zin Öztürk’ten bir yazı geldi; “Çocuğun 
Üstün Yararı” başlıklı yazıyı sosyal medya 
hesaplarımızda ve web sayfamızdan oku-
yabilirsiniz. Teşekkürler sevgili Güzin.
http://cgyd.org/cocugun-ustun-yarari/

Yukarıda bağlantılarını verdiğimiz yazıla-
rın hepsi durup durup paylaşılacak, unu-
tuldukça hatırlatılacak yazılar. Özellikle 
sosyal medya hesaplarımız aracılığı ile 
yayılması çok önemli… Paylaşırsanız çok 
seviniriz. 

SANATLA İYİLEŞECEĞİZ
Bu arada aklımızda hep deprem bölgesine 
gitmek, çocuklara bir satır bile olsa gülü-
cük bırakabilmek vardı. “Kim gider? Kim-
ler neler yapabilir?” anlamak için anket 
formları hazırladık, Fonzip sistemi üze-
rinden gönderdiğimiz anketleri yanıtlayan 
üyelerimize teşekkür ederiz. Yakında hep 
birlikte hazırlayacağız çantaları; umutla, 
sevgiyle, sanatla dolduracağız. 

SAHRA ÇOCUK KÜTÜPHANELERİ
Sahra Çocuk Kütüphaneleri projemiz 26 
Şubat 2023’te TRT 1’in davetiyle “Gecenin 
İçinden” programına konuk oldu. Nilay 
Yılmaz derneğimizi ve Sahra Çocuk Kü-
tüphaneleri çalışmamızı anlattı.

İllüstrasyon: Akın Düzakın



Şubat’ın ikinci haftasında Gaziantep Bü-
yükşehir Belediyesi Çocuk Kütüphaneleri 
ve Müzeleri Genel Müdürlüğü’nden gelen 
paydaşlık çağrısındaki yeni gelişmeler ha-
reket planımızı hızlandırdı ve kolaylaştır-
dı. Sosyal medyadaki paylaşımlarımızdan, 
grubumuzda da yapılan yazışmalardan, 
yardım taleplerimizden de bildiğiniz ve 
çok yakından izlediğiniz gibi SAHRA 
ÇOCUK KÜTÜPHANELERİ’ni kurmaya 
karar verdik. Çocuk ve Gençlik Yayınları 
Derneği, Marmara Üniversitesi Bilgi Belge 
Yönetimi Bölümü öğretim görevlilerinden 
Prof. Asiye Kakırman Yıldız ve Gaziantep 
Büyükşehir Belediyesi Çocuk Kütüphane-
leri ve Müzeleri Genel Müdürlüğü ile bir-
likte yürütülecek destek planı uzun soluk-
lu olacak. Kütüphanelerde sadece söyleşi 
ve etkinlikler değil, çocukların akademik 
çalışmalarının desteklenmesi de planları-
mız arasında. Bölgede çalışan kütüphaneci 
ve öğretmenlere eğitim vermek de. “Çadır 
ya da konteyner bulunabilir mi?” diye des-
tekçi ararken güzel bir gelişme daha oldu; 
Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Çocuk 
Kütüphaneleri ve Müzeleri Genel Mü-
dürlüğü prefabrik bir kütüphane kurula-
cağını bildirdi. Hatta bir kültür merkezi, 
çocuklar, gençler, aileler, kütüphaneciler 
ve öğretmenler için bir buluşma yeri ola-
cak burası. Kalıcı fayda sağlayabilmek ve 
sürdürülebilir çalışmalar yapmak için der-
neğimize ait sabit bir mekânın olması yü-
zümüzü güldürdü. Hayallerimizi büyüttü.   

ÜYELERİMİZDEN DESTEK 
Bu süreçte sevgili Aytül Akal hemen dev-
reye girip hepimizi hareketlendirdi; ayni 
ve nakdi yardımları derledi topladı, sağ 
salim ulaştırdı Marmara Üniversitesi’ne. 
Üyemiz Özge Lokmanhekim de kolilerce 
oyuncak toplayıp gönderdi bize. Derneği-
mizin yayınevlerinden satın aldığı kitap-
lara siz sevgili üyelerimizden gelenler de 
eklenince odalar dolusu kitabımız oldu, 
oyuncağımız, kutu oyunumuz, kırtasiye 
malzememiz de. Kitaplar Prof. Asiye Ka-
kırman Yıldız önderliğinde Bilgi Yönetimi 
Kulübü öğrencileri tarafından sınıflandı, 
kodlandı, listelendi, paketlendi. Desteği-

niz elimizi rahatlattı, yüreğimize su serpti, 
hedefimizi büyüttü. Birbirinden anlamlı 
ve yüreklendiren mesajlarınız, mektupla-
rınız da öyle iyi geldi ki iyi ki varsınız, iyi 
ki birlikteyiz. Hepinize çok teşekkürler.

“Bunca malzeme nasıl ulaştırılacak?” diye 
düşünenler olabilir. Açıkçası biz de tasala-
nıyorduk. Neyse ki Gaziantep Nurdağı Be-
lediyesi ile “Kardeş Belediye” olan İstanbul 
Zeytinburnu Belediyesi giriverdi devreye, 
her şey hazır olduğunda kolileri tıra yük-
leyip ücretsiz ulaştıracak sevgimizi, umu-
dumuzu, desteğimizi. 

SAHAYA GİDECEK GÖNÜLLÜ ÜYE-
LERE YÖNELİK EĞİTİMLER
Bir yandan da sahaya gidecek gönüllü 
üyelerimize eğitimler planladı. Bibliote-
rapi başta olmak üzere travma yaşamış/
yaşayan çocuklarla daha doğru ve etkili 
etkinlikler yapabilmek için psikolojik des-
tek eğitimleri düzenlenecek. Böylece biz 
de daha sağlam adımlar atabileceğiz. Eği-
tim programlarımıza 24 Mart Cuma günü, 
bibliyoterapi eğitimi ile başladık. Ankara 
Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi’nde 
bir araya gelip Prof. Uğur Öner’den travma 
zamanlarında doğru kitapla, doğru bireyi 
buluşturmanın yollarını, tekniklerini din-
ledik. 

27 Mart Pazartesi günü ise İstanbul’da 
klinik psikolog Funda Tekelioğlu tarafın-
dan Basic PH çalışması yapıldı. Basic PH 
yöntemi,  travma sonrası kişilerin kendi 
rahatlama kanallarını fark etmelerini ve 
kullanmalarını hedefleyen, destekleyen 
bir klinik teknik. Açılımı; Belief (Değer), 
Affect (Duygu), Social (Dayanışma), Ima-
ginative (Düş Kurma), Cognitive (Düşün-
me) ve Physiological (Davranış) olan Ba-
sic PH yaklaşımı travma yaşamış/yaşayan 
bireylerin sağaltımında oldukça etkili ve 
verimli. Bağlamında kitap olan, sanat olan 
her şey insana iyi gelmez mi zaten? Süreç 
ilerledikçe sadece sahaya gidecek üyeleri-
mizin değil, okullarda çocuklarla buluşan 
tüm üyelerimizin travma eğitimlerimiz-
den yararlanmasını sağlayacağız. 

IBBY YANIMIZDA
Birlikte daha güçlüyüz, güçlü olacağız. 
IBBY International da 7 Şubat sabahından 
itibaren gönderdiği destek mesajları ve ta-
ziyelerle yalnız olmadığımızı hissettirdi. 
Bizzat IBBY başkanından gelen, “Ne yapa-
biliriz? Size nasıl yardım edebiliriz?” diye 
başlayan mektuplar öyle iyi geldi ki… 

IBBY başkanı Sylvia Vardell ve Andersen ödülü jüri 
üyesi Sheeren Kreidieh başkanımız Nilay Yılmaz ile  

BOLOGNA ÇOCUK KİTAPLARI 
FUARI 
Kuşkusuz Mart ayının en dikkat çeken ha-
beri her yıl olduğu gibi Bologna Kitap Fu-
arı’ydı. Dernek Başkanımız Nilay Yılmaz 
ve Yönetim Kurulu üyemiz ve IBBY Book 
Bird Türkiye Editörü sevgili Almıla Ay-
dın’ın katıldığı fuarın ilk günü düzenlenen 
basın toplantısında IBBY Başkanı Sylvia 
Vardell, açılış konuşmasında bir kez daha 
taziyelerini iletti, IBBY üyesi ülke temsil-
cilerini bize destek olmaya davet etti. Size 
“deprem” deyince aklınıza gelenleri ve 
hissettiklerinizi sormuştuk bir anketimiz-
de. Duygularımızı yansıtan sözcüklerden 
oluşan “sözcük bulutu” (Mentimeter) yü-
reklere ulaştı salondaki ekrandan. Sözcük 
bulutuna katılan üyelerimiz o an o salon-
daydı, IBBY ile dünyanın dört bir yanın-



daydı. 

Dileriz önümüzdeki yıllarda acımızla, 
hüznümüzle, yasımızla değil, sevincimiz, 
başarılarımızla yer alırız Bologna’da ve 
IBBY International gündeminde. Gözyaş-
larıyla değil alkışlarla karşılanırız. IBBY 
International Yönetim Kurulu’na ve üye 
dostlarımıza teşekkür ederiz. Nilay Yılmaz 
ve Almıla Aydın’ın Bologna Kitap Fuarı’n-
dan yaptığı canlı yayın ve kayıtların tama-
mını derneğimizin instagram sayfasından  
izleyebilirsiniz.
https://www.instagram.com/reel/CpcxHygoU4b/

Bologna’da gerçekleşen IBBY Avrupa Böl-
ge Konferansı’nın bu yılki teması “Finding 
A Safe Home In Books” idi. Konferansa 
katılan Nilay Yılmaz kitabın iyileştirici, 
güven verici ve iyileştirici gücünü anlatan 
çalışmaları ve uygulamaları dinledi. Ortak 
ve benzer acıların kitaplarda ve anlatılarda 
birleşmesi umudumuzu daha da güçlen-
dirdi. 

6 Şubat Türkiye depremi Bookbird dergi-
sinde de yer alacak, IBBY’nin “Children 
In Crisis” fonu kapsamında yaptığı çağ-
rı, 2024 Andersen Ödülleri Türkiye çizer 
adayımız Akın Düzakın’ın bir görseli ile 
birlikte yayımlanacak. Sevgili Akın Düza-
kın’a desteği için teşekkür ediyor ve kendi-
sine bir kez daha Andersen 2024’te başarı-
lar diliyoruz.

GOETHE ENSTİTÜSÜ İLE PAYDAŞLIK
Mart ayında bir başka paydaşlık çağrı-
sı aldık ve hemen kabul ettik. 31 Mart’ta 
Goethe Enstitüsü ve Türk Kütüphaneciler 
Derneği ile el ele verip 59.Kütüphane Haf-
tası’nı hep birlikte kutladık. İstanbul Rami 
Kütüphanesi’ndeki buluşmaya Essen Şehir 
Kütüphanesi Çocuk ve Gençlik Kütüpha-
nesi Müdürü Daniel Plum konuşmacı ola-
rak katıldı. 

Almanya’nın pek çok yoksunlukla müca-
dele eden bölgesindeki çocuklara ve genç-
lere yönelik uygulanan okuma çalışmala-
rını, Essen Kütüphanesi’nde sunulan bu 
programın yarattığı etkiyi anlattı, kütüp-
hane çalışmalarında yenilikçi yaklaşımın 
ve paydaşlığın önemini vurguladı. Rami 
Kütüphanesi’ndeki etkinliğe üyelerimizin 
de katıldığını görmek bizi sevindirdi 59. 
Kütüphaneler Haftası Kutlu olsun. Kitap-
la, umutla, paydaşlıkla… 

KÜTÜPHANE HAFTASI
Mart bizim için bambaşka sevinçlerin, bu-
luşmaların müjdecisi. 27 Mart Kütüpha-
neler Haftası bu kez derneğimiz için daha 
anlamlı. Seneye ve belki de bundan sonra 
her sene Sahra Çocuk Kütüphaneleri’nde 
coşkuyla kutlarız. Kütüphaneler Haftası 
için yönetim kurulu üyemiz, uzman psi-
kolog, yazar Nihan Temiz’in yazısını web 
sayfamızda okuyabilirsiniz. 
https://cgyd.org/yasam-merkezi-kutuphaneler/

27 Mart Dünya Tiyatro Günü’nü de unut-
madık. Bizi iyileştiren, birleştiren, bizi an-
latan tiyatro yazarlarımızın, sanatçılarımı-
zın, tiyatro emekçilerinin Dünya Tiyatro 
Günü kutlu olsun. 

Bu yıl ve belki önümüzdeki yıl da odağı-
mız deprem bölgesinde yapılması gere-
kenler olacak. Hedefimiz en azından bir 
çocuğun umudunu yeşertebilmek. Hep 
birlikte, el ele geçireceğiz bu zor günleri. 
Acımız küllenecek zamanla. Ama geçme-
yecek. Biliyoruz. Geçmesin de zaten. Geç-
mesin ki bir daha böyle yitip gitmeyelim. 
Aşalım ama alışmayalım. 
Umutla, inatla, sevgiyle, el ele… 

Nilay Yılmaz ve Almıla Aydın IBBY genel sekreteri 
Carolina Bellester ile

Daniel Plum 


